
 

  

  

 

 

  9 giugno 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
6.3. Edificio Via Ariosto, 25: concessione spazi al Consorzio CINI nell’ambito della 
Convenzione attuativa con il Dipartimento di Ingegneria Informatica Automatica e 
Gestionale "Antonio Ruberti” 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 176/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 
29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 286 del 18.7.2017, 
concernente l’autorizzazione all’uso di spazi del Dipartimento di Ingegneria 
Informatica Automatica e Gestionale "Antonio Ruberti" (DIAG) per 
l’espletamento delle attività in collaborazione con il Consorzio CINI, in forza di 
precedente Convenzione giunta in scadenza;  

• Preso atto dell’avvenuta sottoscrizione della Convenzione Quadro tra Sapienza 
e il Consorzio Interuniversitario Nazionale per l’Informatica (CINI), in attuazione 
della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 277 del 23 luglio 2019; 

• Considerata la necessità del DIAG di procedere alla stipula di un accordo 
attuativo che disciplini, fra l’altro, la concessione di spazi per le attività del 
Consorzio e la regolazione degli aspetti economici connessi; 

• Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento DIAG del 25.5.2020; 

• Visto il parere favorevole espresso all’unanimità dalla Commissione Edilizia 
nella seduta del 3.6.2020; 

• Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso 
nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 
Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

 
di approvare la proposta di rinnovo della concessione di due locali (L041 e L042) 
di complessivi mq 35, siti al piano secondo dell’Edificio di via Ariosto 25, al 
Consorzio Interuniversitario Nazionale per l’Informatica CINI, con rimborso degli 
oneri di gestione in misura proporzionale agli spazi in uso, preliminarmente alla 
definitiva sottoscrizione dell’Accordo attuativo da parte delle due strutture 
coinvolte, per la durata di tre anni. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 

 


